
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Quinta-feira •  09 de janeiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 229

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 151/2019) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019) ................................................................. 3
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019) ................................................................. 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 102/2019) ........................................................................ 6



Quinta-feira
09 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 229

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 151/2019)

   
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA 

CNPJ: 13.845.086/0001-03 

 
 

 

 

EXTRATO 

CONTRATO: 151/2019 

PREGAO ELETRONICO: 008/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 4.378/2019 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA torna pública a contratação: Contratante: 

Município de Serrinha - Bahia Contratada: Cirúrgica São Felipe Produtos Para Saúde 

Eireli Objeto: Aquisição de material hospitalar de regaste para utilização do SAMU, a 

ser implantado no município de Serrinha, BA Assinatura: 02.12.2019 Vigência: Até 

02.03.2020 Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais) 

 

Dotação Orçamentária: 

 

 

UNIDADE AÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE 

63000 2096 44.90.52 14 

63000 2096 33.90.30 14 

63000 2160 33.90.30 14 

63000 2032 44.90.52 02 

63000 2032 33.90.30 02 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 229

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019)

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 3261-8500  www.serrinha.ba.gov.br  

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.720/2019 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02, Lei 9.433/2005 e 

Lei 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, 

homologa o processo em epígrafe, tendo por objeto o registro de preços para serviços 

de recapagem e vulcanização de pneus, incluindo montagem e desmontagem para 

veículos leves e pesados da Prefeitura Municipal de Serrinha – BA, para: 

LOTES EMPRESA VALOR 

01 Borracharia São Cristóvão Ltda. 
R$             116.000,00 

(Cento e dezesseis mil reais) 

02 Borracharia São Cristóvão Ltda. 
R$               57.000,00 

(Cinquenta e sete mil reais) 

 

Fica a empresa convocada para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de 

contrato ou instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A recusa 

injustificada do adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento 

equivalente, dentro do prazo estabelecido pela Administração, caracteriza o 

descumprimento total da obrigação assumida, sujeitando-o às penalidades legalmente 

estabelecidas. 

 

Serrinha, BA, 09 de janeiro de 2020. 

 

  

ADRIANO SILVA LIMA 

Prefeito Municipal 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 229

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019)

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, CEP: 48700-000 

 

HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.851/2019 

 

O Prefeito Municipal de Serrinha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista 

que foram cumpridas todas as formalidades da Lei 10.520/02, Lei 9.433/2005 e Lei 8.666/93, 

com as modificações introduzidas pelas Leis 8.883/94 e 9.648/98, homologa o processo em 

epígrafe, tendo por objeto a aquisição de KITs Pedagógicos para Bibliotecas Escolares e 

Laboratórios Multidisciplinares, destinados às escolas da rede municipal de Educação, para: 

LOTE EMPRESA VALOR 

1 Editora Viva Ltda. 

 R$             555.080,25 

(Quinhentos e cinquenta e cinco mil e oitenta reais e vinte e cinco 

centavos) 

2 Editora Viva Ltda. 

 R$             319.361,24 

(Trezentos e dezenove mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte 

e quatro centavos) 

3 Editora Viva Ltda. 
 R$             456.400,00 

(Quatrocentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais) 

4 Editora Viva Ltda. 
 R$             470.400,00 

(Quatrocentos e setenta mil e quatrocentos reais) 

5 Editora Viva Ltda. 

R$             593.944,31 

(Quinhentos e noventa e três mil, novecentos e quarenta e quatro 

reais e trinta e um centavos) 

6 Editora Viva Ltda. 

R$             865.908,29 

(Oitocentos e sessenta e cinco mil, novecentos e oito reais e vinte 

e nove centavos) 

7 Editora Viva Ltda. 

R$             900.294,54 

(Novecentos mil, duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e 

quatro centavos) 

8 Editora Viva Ltda. 

R$             285.566,40 

(Duzentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e seis reais 

e quarenta centavos) 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 229

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, 517, Centro, Serrinha, BA, CEP: 48700-000 

9 Editora Viva Ltda. 

R$                 9.462,56 

(Nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta e seis 

centavos) 

10 Editora Viva Ltda. 
R$                 1.010,00 

(Mil e dez reais) 

 

Fica a empresa convocado para, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, firmar o termo de contrato 

ou instrumento equivalente, sob pena de decadência de seu direito. A recusa injustificada do 

adjudicatário em assinar o contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, dentro do prazo 

estabelecido pela Administração, caracteriza o descumprimento total da obrigação assumida, 

sujeitando-o às penalidades legalmente estabelecidas. 

 

Serrinha, BA, 09 de janeiro de 2020. 

 

  

ADRIANO SILVA LIMA 

Prefeito Municipal 

 



Quinta-feira
09 de janeiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 229

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 102/2019)

  
  
  

   
 

 
 
 
 
 

AVISO DO 1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 102/2019 

RDC PRESENCIAL: 001/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5.266/2019 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Serrinha 

 

Contratada: Nordeste Engenharia Ltda. 

 

Objeto: Acréscimo de R$ 207.902,12 (duzentos e sete mil, novecentos e dois reais e doze centavos) 

no valor do contrato que tem por objeto a construção de unidades escolares com quadras 

poliesportivas coberta no município de Serrinha, BA, correspondente a aproximadamente 2,19% 

(dois virgula dezenove por cento), para execução de serviços de terraplanagem e contenção não 

contemplados no projeto inicial, passando a vigorar no valor R$ 9.703.284,88 (nove milhões, 

setecentos e três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos) 

 

Assinatura: 08/01/2020  

 

Prefeito Municipal: Adriano Silva Lima 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 151/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 102/2019)



		2020-01-09T11:50:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




